ДОГОВОР №___-ТГР-11
на выполнение инженерно-геодезических работ
г. Санкт-Петербург

 «    » января 2011 года

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ________________________, действующего на основании Устава с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Гринвич», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора А.Л. Строганова, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность выполнения следующих инженерно-геодезических работ:

Топографическая съемка масштаба 1:500 с сечением рельефа через 0,5 м на площади ____га с подземными сооружениями по адресу: г. Санкт-Петербург, __________________________________________________________________________________
1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к выполняемой работе содержатся в Техническом Задании на выполнение работ (Приложение №1 к Договору) и являются частью настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость работ на момент заключения настоящего Договора составляет _________________ (_________________) рублей. НДС не облагается.

2.2. Общая стоимость работ, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, зафиксирована на дату его подписания и не может быть изменена иначе, как по письменному соглашению Сторон, путем составления дополнительных соглашений к настоящему Договору.

2.3. В случае возникновения дополнительных объемов работ, общая стоимость работ, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, корректируется Сторонами на основании составленных и подписанных ими дополнительных соглашений к настоящему Договору. Исполнитель приступает к выполнению дополнительных объемов работ только после подписания Сторонами соответствующих дополнительных соглашений к настоящему Договору.

2.4. Оплату общей стоимости работ, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, Заказчик производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

2.4.1. Заказчик производит предварительную оплату работ (авансовый платеж), в размере 40 (сорока) % от общей стоимости работ, что составляет сумму _________________ (_________________) рублей,  в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Сторонами настоящего Договора и подачи в бухгалтерию Заказчика счета на оплату.

2.4.2. Заказчик производит окончательную оплату работ в размере 60 (шестидесяти) % от общей стоимости работ, что составляет сумму _________________ (_________________) рублей,  в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ, в соответствии со сроками выполнения работ и подачи в бухгалтерию Заказчика счета на оплату.

2.5. Счет выставляется на основании подписанного Акта сдачи-приемки выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней после его подписания.

2.6. Днем оплаты по настоящему Договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Выполнить работы, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с Техническим Заданием (Приложение №1 к Договору), действующим законодательством, техническими регламентами и национальными стандартами и условиями настоящего Договора.

3.1.2. Выполнить работы, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в объеме и в сроки в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.3. Согласовать с Заказчиком результаты выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.4. Осуществить передачу Заказчику результатов выполненных работ в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

3.1.5. Согласовать результаты выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Договора в ОГГС КГА г. Санкт-Петербурга.

3.1.6. Исполнитель не вправе передавать исполненное по настоящему договору третьим лицам без согласия Заказчика.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Предоставить Исполнителю исходные данные, разрешительную и другую документацию, в объеме, необходимом и достаточном для выполнения работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.2. Производить оплату стоимости необходимых согласований и разрешений на основании предоставленных Исполнителем счетов уполномоченных органов.

3.2.3. Производить оплату работ в порядке и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора.
3.2.4. Заказчик не вправе передавать исполненное по настоящему договору третьим лицам без согласия Исполнителя.
4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ - ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Приемка и оценка выполненных работ определяются в соответствии с требованиями Технического Задания (Приложение №1 к Договору).
4.2. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения работ и по окончании выполнения работ, определяется Техническим Заданием.
4.3. Исполнитель уведомляет Заказчика о завершении всех работ и направляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с приложением к нему комплекта документации, предусмотренной Техническим Заданием.
4.4. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней обязан принять выполненные работы и подписать акт сдачи-приемки, или отказаться от приемки, направив Исполнителю мотивированный письменный отказ от приемки с указанием перечня недостатков.
4.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ Стороны в течение одного рабочего дня определяют сроки, необходимые для устранения недостатков. Выявленные недостатки устраняются Исполнителем без дополнительной оплаты.
4.6. В случае если Заказчик в течение срока, указанного в п. 4.4 не подписал акт сдачи-приемки выполненных работ и/или не направил Исполнителю мотивированный письменный отказ от приемки работ, все обязательства Исполнителя по настоящему Договору считаются выполненными, а Заказчик обязан оплатить работы  в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
4.7. Изменения условий проведения работ, возникшие по инициативе Заказчика в ходе выполнения Исполнителем работ по настоящему договору, не освобождают Заказчика от оплаты фактически выполненных Исполнителем работ.
5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
5.1. Исполнитель обязуется в течение_____ (                     ) календарных дней выполнить инженерно-геодезические работы в объеме, указанном в разделе 1 настоящего Договора с момента подписания договора и получения исходных архивных документов ОГГС КГА.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ, установленных заказчиком, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,5% от суммы Договора за каждый день просрочки до полного исполнения принятых на себя обязательств (общая сумма пени не должна превышать 25% от суммы Договора).
6.3. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков оплаты Заказчик обязан уплатить Исполнителю пеню в размере 0,5% от полной суммы Договора за каждый день просрочки платежа (общая сумма пени не должна превышать 25% от суммы контракта).
6.4. Все споры по данному договору между сторонами решаются путем переговоров, а возникновение договоренностей оформляются путем подписания представителями обеих сторон дополнительного соглашения к настоящему Договору.
6.5. В случае не достижения соглашения споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном порядке.
6.6. Исполнитель не несет ответственности за усложнение процедуры и увеличение сроков работ, вызванных новыми решениями органов власти, принятых и вступивших в силу после начала работ по Договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне контроля сторон, возникших после заключения Договора, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнения настоящего Договора.
7.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, исполнитель и заказчик в течение 10 (десяти) дней примут решение о мерах, необходимых для продолжения выполнения работ.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия на то другой стороны.

8.2. Вся переписка и предшествующие переговоры, которые провели стороны до подписания настоящего Договора, теряют силу с момента вступления Договора в действие.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.4. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров либо в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами условий Договора в полном объеме.

8.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах имеющих равную юридическую силу.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
9.1. К настоящему Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:
Приложение № 1: Техническое задание на производство топографической съемки
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Общество с ограниченной

ответственностью «Гринвич»

Юридический адрес: 197348, Санкт-Петербург, Богатырский пр., д.12., лит. А, офис 33.
Фактический адрес: 197374, Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д. 12, корп. 1, офис 410,
тел./факс: (812) 640-44-74, 945-85-64

e-mail: spbgeo@mail.ru

	ИНН   7814437089  /  КПП   781401001

	р/счет № 40702810702890007622
в ОАО АКБ «Авангард», г. Москва
к/счет № 30101810000000000201
БИК 044525201
ОГРН 1097847122955

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор
________________________
	Генеральный директор

ООО «Гринвич»

________________________  Строганов А.Л.

	«_____»   ________________  2011 г.
	«_____»   ________________  2011 г.

	   м.п.
	   м.п.

Приложение №1

   к договору №____-ТГР-11 от «    » января  2011 года.
	«УТВЕРЖДАЮ»

___________________/                                  /

м.п.
	«СОГЛАСОВАНО»

Генеральный директор

ООО «Гринвич»

_____________________/ А.Л. Строганов /

м.п.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на производство топографической съемки
	1. Исполнитель работ
	ООО «Гринвич», г. Санкт-Петербург, Богатырский пр., д.12., литер А, офис 33, тел/факс: (812) 640-44-74, 945-85-64.

	2. Заказчик работ

	3. Местонахождение объекта

	4. Назначение работ

	5. Виды работ, подлежащие выполнению
	· Топографическая съемка масштаба 1:500 с сечением рельефа через 0,5 м на площади 1 Га с подземными сооружениями.
· Составление плана в масштабе 1:500.

	6. Предложения Заказчика по срокам выполнения работ
	50 (Пятьдесят) календарных дней с момента подписания договора и получения уведомления ОГГС КГА

	7. Перечень материалов, выдаваемых Заказчику по завершению работ:
	· Топографический план М 1:500 с подземными сооружениями на лавсане – 1 экз.

· Электронная версия плана в формате DWG – 1 экз.

· Экспликации колодцев подземных сооружений – 1 экз.

	8. Работу выполнить в соответствии с требованиями следующих действующих нормативных документов
	Технические требования:

все работы должны производиться в соответствии со
СНиП 11-02-96, СП  11-104-97, ПТБ-88,  ГКИНП 02-033-82.

	9. Приложения к техническому заданию
	· Схема (план) участка с границами съемки М 1:2000.

	10. Заказчик доверяет Исполнителю получение разрешения на производство топогеодезических работ в отделе геолого-геодезической службы комитета по градостроительсву и архитектуре города Санкт-Петербурга

	11.Для ведения заказа назначены
	· от Исполнителя –  _ Мокин О.А.__________________
· от Заказчика       –     ____________________________

	Задание получил:  ________________________ / Мокин О.А.  /.
Задание составил: ________________________ /                        /.

PAGE
5
ДОГОВОР №__-ТГР-11